
 

1 

DIRECTUM-25360-764900  
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0647/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Чеховском муниципальном 

районе»    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оптимизации расходов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 07.10.2014 №1733/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0191/19-

01/2015, от 28.07.2015 № 0791/19-01/2015, от 29.12.2015 № 1972/19-01/2015, 

от 30.05.2016 № 1273/19-01/2016, от 28.06.2016 № 1674/19-01/2016, от 

30.09.2016 № 2527/19-01/2016, от 10.11.2016 № 2953/19-01/2016, от 

02.12.2016 № 3207/19-01/2016, от 16.12.2016 № 3350/19-01/2016, от 

30.12.2016 29.12.2017№ 3521/19-01/2016, от 30.05.2017 №1098/19-01/2017, от 

28.06.2017 №1320/19-01/2017, от 04.08.2017 №1646/19-01/2017, от 25.09.2017 

№2049/19-01/2017). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-764900  
 
 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-764900  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0647/19-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014  

№ 1733/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0191/19-01/2015, от 

28.07.2015 № 0791/19-01/2015, от 29.12.2015 № 1972/19-01/2015, от 

30.05.2016 № 1273/19-01/2016, от 28.06.2016 № 1674/19-01/2016, от 

30.09.2016 № 2527/19-01/2016, от 10.11.2016 № 2953/19-01/2016, от 

02.12.2016 № 3207/19-01/2016, от 16.12.2016 № 3350/19-01/2016 от 

30.12.2016 № 3521/19-01/2016, от 30.05.2017 №1098/19-01/2017, от 

28.06.2017 №1320/19-01/2017, от 04.08.2017 №1646/19-01/2017, от 

25.09.2017 №2049/19-01/2017) 

  (далее – Программа) 

 

 

1. В Паспорте Программы cтроки «источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 « 

 
Источники 

финансировани

я 

муниципально

й программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

  

Источники 

финансирования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

в том числе: 

160 443,15 17 696,3 23 737,8 17 174,8 32 223,15 45 548,4 24 062,7 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

74 019,6 3 598,6 2 615,8 10 153,3 9 526,5 24 062,7 24 062,7 

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципального 

района, в том 

числе:  

73 663,55 8 737,7 21 122,0 7 021,5 17 896,65 18 885,7 0,0 

ГП Столбовая 7 450,0 1 200,0 1 750,0 900,0 2 000,0 1 600,0 0,0 

ГП Чехов 10 029,7 852,4 2 172,0 2 274,5 2 015,4 2 715,4 0,0 

СП 

Баранцевское 

6 500,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 100,0 100,0 0,0 

СП 

Любучанское 

4 985,3 2 385,3 2 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-764900  
 
 

 СП 

Стремиловское 

44 698,55 2 200,0 12 500,0 1 747,0 13 781,25 14 470,3 0,0 

Внебюджетные 

источники  

12 760,0 5 360,0 0,0 0,0 4 800,0 2 600,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-764900  

2. Таблицу раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3.Планируемые результаты реализации Программы. 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единиц

а 

измерен
ия 

Базовое 

значение 

показател
я (на 

начало 

реализац

ии 
Програм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района   

 

Другие 

источники 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Задача 1 

Повышение 
энергетической 

эффективности в 

бюджетной 

сфере 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

70 408,6 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

1163,6 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Доля зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности, 
соответствующих нормальному 

уровню энергетической 

эффективности и выше 

(А, B, C, D) 

% 24,76 

 

0,0 24,76 27,62 30,48 33,33 36,19 

Удельный суммарный расход 

энергетических ресурсов на снабжение 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в расчете 

на 1 кв. метр общей площади)  

т.у.т/кв.

м. 

0,067 0,064 0,101 0,062 0,062 0,062 0,062 

Доля зданий, строений, сооружений 
органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических 
ресурсов 

% 41,75 80 95 100 100 100 100 

Доля муниципальных учреждений в 

общем количестве муниципальных 
учреждений, представивших 

информацию в информационные 

системы в области энергосбережения 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Доля зданий, строений, сооружений, 

занимаемых организациями 

% 2,91 2,91 5,45 5,45 5,45 5,45 5,45 



 

6 

DIRECTUM-25360-764900  

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

бюджетной сферы, оборудованных 
автоматизированными 

индивидуальными тепловыми 

пунктами (ИТП) 

Доля приборов учета энергетических 

ресурсов в общем объеме приборов 

учета энергетических ресурсов, 

охваченных автоматизированными 
системами контроля учета 

энергетических ресурсов 

% 0 0 0 0 0 0 0 

2.  
 

 

 
 

 

 

Задача 2: 
Повышение 

энергетической 

эффективности в 
жилищном 

фонде  

 

 
 

 

 

3 611,0 
 

 

 
 

 

 

15 966,1 
 

 

 
 

 

 

Количество многоквартирных домов, 
соответствующих нормальному классу 

энергетической эффективности и выше 

(A, B, C, D) 

ед. 20 20 20 28 36 44 52 

Удельный суммарный расход 

энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах (в расчете на 

1 кв.метр общей площади) 

Т.у.т./к

в.м.  

 

 

0,048 

 

 

 

0,047 

 

 

 

0,046 

 

 

 

0,044 

 

 

 

0,043 

 

 

 

0,042 

 

 

 

0,040 

Доля многоквартирных домов, 

оснащенных общедомовыми 

приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов 

% 12,11 12,11 56,7 79 100 100 100 

3 

 
 

 

 

Задача 3: 

Повышение 
энергетической 

эффективности 

систем 

коммунальной         
инфраструктуры  

 

0,0 

 
 

 

 

 
 

12 760,0 

 
 

 

 

 

Удельный расход топлива на 

выработку тепловой энергии на 
тепловых электростанциях 

Тут/млн 

Гкал*те
пловых 

станций 

нет 

- - - - - - - 

Удельный расход топлива на 
выработку тепловой энергии на 

котельных  

Тут/ 
Гкал 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

4 
 

 

 
 

 

Задача 4: 
Повышение 

энергетической 

эффективности 
на территории 

муниципального 

образования 

0,0 
 

 

 
 

0,0 
 

 

 
 

Доля объема тепловой энергии, 
расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, 
потребляемой на территории 

Чеховского муниципального района 

% 28 30 31 35 40 43 43 

Доля объема холодной воды, расчеты 
за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой на 

территории Чеховского 
муниципального района 

% 24 30 31 35 40 43 43 



 

7 

DIRECTUM-25360-764900  

Доля объема горячей воды, расчеты за 
которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой на 
территории Чеховского 

муниципального района 

% 23 24 25 35 40 43 43 

Доля объема природного газа, расчеты 

за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 

потребляемой на территории 
Чеховского муниципального района 

*данны

е 
отсутст

вуют 

- - - - - - - 

Доля объема электрической энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 

потребляемой на территории 

Чеховского муниципального района 

% 87 89 90 93 100 100 100 

Доля объема энергетических ресурсов, 

производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и 
(или) вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, 
производимых на территории 

Чеховского муниципального района 

*данны

е 

отсутст
вуют 

- - - - - - - 

Доля ответственных за 

энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, 

прошедших обучение по 

образовательным программам в 
области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

% 0,53 14,36 7,27 10,91 14,55 18,18 21,82 

Количество энергосервисных 

договоров (контрактов), заключенных 

органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями 

шт. 0 1 2 2 2 2 2 

Подпрограмма 2 «Развитие систем наружного освещения» 

5 

 
 

 

Задача 5: 

Повышение 
энергетической 

эффективности 

0,0 56 433,85 Удельный расход электрической 

энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой 

площади с уровнем освещенности, 

Квт.ч/ 

кв.м 

3,82 3,72 4,8 4,66 4,57 4,49 4,41 



 

8 

DIRECTUM-25360-764900  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

систем 
наружного 

освещения 

 

соответствующим установленным 
нормативам 

  Доля современных 

энергоэффективных светильников в 
общем количестве светильников 

наружного освещения 

% 20 27 72,1 81,2 87,6 93,9 100 

  Доля освещенных улиц, проездов, 

набережных, площадей с уровнем 
освещенности, соответствующим 

установленным нормативам в общей 

протяженности освещенных улиц, 
проездов, набережных, площадей 

% 75 80 71,9 72,5 73,1 73,8 74,4 

  Доля светильников в общем 

количестве светильников уличного 
освещения, управление которыми 

осуществляется с использованием 

автоматизированных систем 

управления уличным освещением 

% 0 50 16,9 22,2 27,4 32,4 37,3 

 

 

 

 

 

 

Доля улиц, проездов, набережных, 

площадей  прошедших 

светотехническое обследование в 
общей протяженности освещенных 

улиц, проездов, набережных, 

площадей 

% 0 100 17,68 21,65 24,24 26,80 29,30 

Доля самонесущего изолированного 

провода (СИП) в общей 

протяженности линий уличного 

освещения 

% 70 85 32 33,3 34,5 35,8 37 

Доля аварийных опор и опор со 

сверхнормативным сроком службы в 

общем количестве опор наружного 
освещения 

% 4 15  15 11,5 8,4 5,3 2,3 

Снижение смертности при дорожно-

транспортных происшествиях на 
автомобильных дорогах, за счет 

доведения уровня освещенности до 

нормативного 

% 10 0 0 0 0 0 0 

   Количество зданий, строений, 

сооружений, памятников, на которых 

проведены мероприятия по оснащению 

архитектурно-художественным 
освещением 

Ед. 0 0 0 1 1 1 1 

». 



 

9 

DIRECTUM-25360-764900  

3. В Паспорте Подпрограммы 1 cтроки «источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники финансирования  

подпрограммы  

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

(тыс. рублей) 

  

Источники 

финансирования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

в том числе 

103 909,3 12 061,0 7 087,8 14 427,8 16 741,9 29 528,1 24 062,7 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

74 019,6 3 598,6 2 615,8 10 153,3 9 526,5 24 062,7 24 062,7 

Средства бюджета 

поселений  Чеховского 

муниципального района, 

в том числе: 

17 129,7 3 102,4 4 472,0 4 274,5 2 415,4 2 865,4 0,0 

ГП Столбовая 900,0 200,0 250,0 0,0 350,0 100,0 0,0 

ГП Чехов 10 029,7 852,4 2 172,0 2 274,5 2 015,4 2 715,4 0,0 

СП Баранцевское 6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

СП Стремиловское 200,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  

12 760,0 5 360,0 0,0 0,0 4 800,0 2 600,0 0,0 

». 

4. Раздел 4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
« 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единиц

а 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показател

я (на 
начало 

реализац

ии 
Програм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района   

 

Другие 

источники 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 



 

10 

DIRECTUM-25360-764900  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Задача 1 

Повышение 

энергетической 
эффективности в 

бюджетной 

сфере 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

70 408,6 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

1163,6 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Доля зданий, строений, сооружений 

муниципальной собственности, 

соответствующих нормальному 
уровню энергетической 

эффективности и выше 

(А, B, C, D) 

% 24,76 

 

0,0 24,76 27,62 30,48 33,33 36,19 

Удельный суммарный расход 
энергетических ресурсов на снабжение 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади)  

т.у.т/кв.
м. 

0,067 0,064 0,101 0,062 0,062 0,062 0,062 

Доля зданий, строений, сооружений 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета 

потребляемых энергетических 

ресурсов 

% 41,75 80 95 100 100 100 100 

Доля муниципальных учреждений в 

общем количестве муниципальных 

учреждений, представивших 
информацию в информационные 

системы в области энергосбережения 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Доля зданий, строений, сооружений, 
занимаемых организациями 

бюджетной сферы, оборудованных 

автоматизированными 

индивидуальными тепловыми 
пунктами (ИТП) 

% 2,91 2,91 5,45 5,45 5,45 5,45 5,45 

Доля приборов учета энергетических 

ресурсов в общем объеме приборов 
учета энергетических ресурсов, 

охваченных автоматизированными 

системами контроля учета 
энергетических ресурсов 

% 0 0 0 0 0 0 0 

2.  

 
 

 

 

 
 

Задача 2: 

Повышение 
энергетической 

эффективности в 

жилищном 

фонде  
 

 

3 611,0 

 
 

 

 

 
 

15 966,1 

 
 

 

 

 
 

Количество многоквартирных домов, 

соответствующих нормальному классу 
энергетической эффективности и выше 

(A, B, C, D) 

ед. 20 20 20 28 36 44 52 

Удельный суммарный расход 

энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах (в расчете на 

1 кв.метр общей площади) 

Т.у.т./к

в.м.  
 

 

0,048 

 
 

 

0,047 

 
 

 

0,046 

 
 

 

0,044 

 
 

 

0,043 

 
 

 

0,042 

 
 

 

0,040 



 

11 

DIRECTUM-25360-764900  

 
 

 

Доля многоквартирных домов, 
оснащенных общедомовыми 

приборами учета потребляемых 

энергетических ресурсов 

% 12,11 12,11 56,7 79 100 100 100 

3 

 

 

 
 

Задача 3: 

Повышение 

энергетической 

эффективности 
систем 

коммунальной         

инфраструктуры  
 

0,0 

 

 

 
 

 

 

12 760,0 

 

 

 
 

 

Удельный расход топлива на 

выработку тепловой энергии на 

тепловых электростанциях 

Тут/млн 

Гкал*те

пловых 

станций 
нет 

- - - - - - - 

Удельный расход топлива на 

выработку тепловой энергии на 
котельных  

Тут/ 

Гкал 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

4 

 
 

 

 

 

Задача 4: 

Повышение 
энергетической 

эффективности 

на территории 

муниципального 
образования 

0,0 

 
 

 

 

0,0 

 
 

 

 

Доля объема тепловой энергии, 

расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой на территории 

Чеховского муниципального района 

% 28 30 31 35 40 43 43 

Доля объема холодной воды, расчеты 

за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 
общем объеме воды, потребляемой на 

территории Чеховского 

муниципального района 

% 24 30 31 35 40 43 43 

Доля объема горячей воды, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме воды, потребляемой на 
территории Чеховского 

муниципального района 

% 23 24 25 35 40 43 43 

Доля объема природного газа, расчеты 
за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 
потребляемой на территории 

Чеховского муниципального района 

*данны
е 

отсутст

вуют 

- - - - - - - 

Доля объема электрической энергии, 
расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в 

общем объеме природного газа, 

потребляемой на территории 
Чеховского муниципального района 

% 87 89 90 93 100 100 100 



 

12 

DIRECTUM-25360-764900  

Доля объема энергетических ресурсов, 
производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и 

(или) вторичных энергетических 
ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, 

производимых на территории 

Чеховского муниципального района 

*данны
е 

отсутст

вуют 

- - - - - - - 

Доля ответственных за 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности, 
прошедших обучение по 

образовательным программам в 

области энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности 

% 0,53 14,36 7,27 10,91 14,55 18,18 21,82 

Количество энергосервисных 

договоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

шт. 0 1 2 2 2 2 2 

». 

5. В разделе 4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1: 

- в строке 1 цифры «71 255,3» заменить цифрами «70 408,6», цифры «10 500,0» заменить цифрами «9 653,3»; 

- в строке 1.1 цифры «69 195,8» заменить цифрами «68 349,1», цифры «10 500,0» заменить цифрами «9 653,3»; 

- в строке 2 цифры «20 673,7» заменить цифрами «15 966,1», цифры «8 982,1» заменить цифрами «4 274,5»; 

- в строке 2.2 цифры «6 850,9» заменить цифрами «6 948,3», цифры «442,6» заменить цифрами «540,0»; 

- в строке 2.3 цифры «194,9» заменить цифрами «197,5», цифры «11,6» заменить цифрами «14,2»; 

- в строке 2.5 цифры «6 527,9» заменить цифрами «1 720,3»; 

- в строке 3 цифры «18 660,0» заменить цифрами «12 760,0», цифры «5 900,0» заменить цифрами «0,0»; 

- в строке 3.1 цифры «1 800,0» заменить цифрами «900,0», слова «2017 год - 900,0» заменить словами «2017 год - 

0,0»; 

- в строке 3.4 цифры «2000,0» заменить цифрами «1 000,0», слова «2017 год – 1 000,0» заменить словами «2017 

год - 0,0». 

 

6. В разделе 4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1: 



 

13 

DIRECTUM-25360-764900  

- в строке 1 цифры «72 418,9» заменить цифрами «71 572,5», цифры «10 500,0» заменить цифрами «9 653,3», цифры 

«71 255,3» заменить цифрами «70 408,6»; 

-  в строке 1.1. цифры «69 195,8» заменить цифрами «68 349,1», цифры «10 500,0» заменить цифрами «9 653,3»; 

- строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.

1 

1.Мероприятие 

1: 

Выполнение 

работ по замене 

агрегатов 

системы 

холодоснабжен

ия (чиллера и 

вспомогательно

го 

оборудования) 

ДС 

«Олимпийский

» 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика, 

заключение 

прямых 

договоров с 

подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района   

2015-

2020гг. 

0,0 5 599,6 0,0 0,0 5 599,6 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Нормиров

ание 

потреблен

ия 

энергетич

еских 

ресурсов  

». 

- в строке 1.1.11 цифры «4 989,1» заменить цифрами «4 242,8», цифры «4 300,0» заменить цифрами «3 553,7»; 

- в строке 2 цифры «24 284,7» заменить цифрами «19 577,1», цифры «9 482,1» заменить цифрами  «4 774,5», цифры 

«20 673,7» заменить цифрами «15 966,1», цифры «8 982,1» заменить цифрами «4 274,5»; 

- в строке 2.2 цифры «6 850,9» заменить цифрами «6 948,3», цифры «442,6» заменить цифрами «540,0»; 

- в строке 2.3 цифры «194,9» заменить цифрами «197,5», цифры «11,6» заменить цифрами «14,2»; 

- в строке 2.5 цифры «6 527,9» заменить цифрами «1 720,3»; 

- в строке 3 цифры «18 660,0» заменить цифрами «12 760,0», цифры «5 900,0» заменить цифрами «0,0»; 

- в строке 3.1 цифры «1 800,0» заменить цифрами «900,0», цифры «900,0» в столбце 10 заменить цифрами «0,0»; 

- в строке 3.4 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 000,0», цифры «1000,0» в столбце 10 заменить цифрами «0,0»; 



 

14 

DIRECTUM-25360-764900  

- в строке 3.5 цифры «8 600,0» заменить цифрами «4 600,0», цифры «4 000,0» заменить цифрами «0,0»; 

- строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  2 789,3 103 909,3 12 061,0 7 087,8 14 427,8 16 741,9 29 528,1 24 062,7   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

 0,0 74 019,6 3 598,6 2 615,8 10 153,3 9 526,5 24 062,7 24 062,7   

Средства 

бюджета 

поселений 

Чеховского 

муниципаль

ного 

района, в 

том числе: 

 2 789,3 17 129,7 3 102,4 4 472,0 4 274,5 2 415,4 2 865,4 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

 

25,0 900,0  200,0 250,0 0,0 350,0 100,0 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Чехов 

 

564,3 10 029,7 852,4 2 172,0 2 274,5 2 015,4 2 715,4 0,0   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевск

ое 

 

2 000,0 6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0   



 

15 

DIRECTUM-25360-764900  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловс

кое 

 

0,0 200,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0   

Внебюджет

ные 

источники 

 0,0 12 760,0 5360,0 0 0,0 4 800,0 2 600,0 0,0   

». 

7. В Паспорте Подпрограммы 2 cтроки «источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

(тыс. рублей) 

  

Источники 

финансирования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

в том числе 

56 533,85 5 635,3 16 650,0 2 747,0 15 481,25 16 020,3 0,0 

Средства бюджета 

поселений Чеховского 

муниципального района  

56 533,85 5 635,3 16 650,0 2 747,0 15 481,25 16 020,3 0,0 

 ГП Столбовая 6550,0 1000,0 1500,0 900,0 1650,0 1500,0 0,0 

 СП Баранцевское 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 

 СП Любучанское 4985,3 2385,3 2600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 СП Стремиловское 44498,55 2150,0 12450,0 1747,0 13731,25 14420,3 0,0 

».  

8. В строке 1 Раздела 5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 цифры «56 433,85» заменить 

цифрами «56 533,85»; 

9.  В разделе 5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2: 

- в строке 1 цифры «56 433,85» заменить цифрами «56 533,85», цифры «2 647,0» заменить цифрами «2 747,0»; 



 

16 

DIRECTUM-25360-764900  

- в строке 1.2 Средства бюджета сельского поселения Баранцевское цифры «400,0» заменить цифрами «500,0», в 

столбце 10 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»; 

10.  В разделе 5.4. Перечня мероприятий Подпрограммы 2: 

- в строке 1 цифры «56 433,85» заменить цифрами «56 533,85», цифры «2 647,0» заменить цифрами «2 747,0»; 

- в строке 1.2. Средства бюджета сельского поселения Баранцевское цифры «400,0» заменить цифрами «500,0», в 

столбце 10 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»; 

- строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  2 689,3 56 533,85 5 635,3 16 650,0 2 747,0 15 481,25 16 020,3 0,0   

 Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

 1 100,0 6 550,0 1 000,0 1 500,0 900,0 1 650,0 1 500,0 0,0   

 Средства бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0   

 Средства бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

 

0,0 4 985,3 2 385,3 2 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 

Средства бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

0,0 44 498,55 2 150,0 12 450,0 1 747,0 13731,25 14 420,3 0,0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Таблицу раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
	».
	4. Раздел 4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	5. В разделе 4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1: - в строке 1 цифры «71 255,3» заменить цифрами «70 408,6», цифры «10 500,0» заменить цифрами «9 653,3»; - в строке 1.1 цифры «69 195,8» заменить ...

